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بازار

قیمت سکه در بازار تهران روزگذشته با ۴۰ هزار 
تومان کاهش نسبت به روز قبلی به رقم ۱۲ میلیون و 
۷۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار 

آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان 
معامله شد.همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۶۷۰ هزار 
تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۱۲ هزار تومان رسید. 

قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌میلیون و ۲۵۲ هزار تومان 
شد.همچنین انُس جهانی طلا با ۱۰ دلار افزایش قیمت 
نسبت به روز دوشنبه یک‌هزار و ۸۲۵ دلار و ۳ سنت 
ارزش‌گذاری شد.  به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر 
در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس 
جهانی است. امروز نرخ دلار در صرافی‌های بانکی رشد 

قیمتی آرامی داشت و با قیمت ۲۷ هزار و ۵۲۱ تومان 
معامله شد. قیمت انس جهانی طلا نیز ۱۰ دلار افزایش 
داشت. رشد قیمت انس جهانی طلا موجب افزایش بهای 
این فلز زرد در داخل شد. براساس این گزارش، رشد 
نرخ ارز و انس جهانی تاثیری بر نرخ انواع سکه نداشت و 
می‌توان دلیل این امر را در کاهش تقاضا در بازار دانست.

انواع سکه ارزان شد 

عبور حجم نقدینگی از مرز ۴ هزار میلیارد تومان 
براساس داده‌های آماری بانک مرکزی میزان نقدینگی در شهریورماه امسال 
چهار هزار و 67 هزار میلیارد تومان شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۴۰.۵ درصد رشد داشته است.به گزارش بانک مرکزی، حجم نقدینگی در شهریور 
سال گذشته ۲ هزار و ۸۹۵ هزار میلیارد تومان و در اسفند ۹۹ نیز سه هزار و 
۴۷۶ هزار میلیارد تومان بود.حجم نقدینگی در شهریور ماه امسال برابر چهار هزار 
و ۶۷ هزار میلیارد تومان شد که در مقایسه با شهریور سال گذشته ۴۰.۵ درصد 
رشد داشته است. همچنین نقدینگی در شهریورماه امسال در مقایسه با اسفند 
سال گذشته ۱۷ درصد افزایش یافته است.به گزارش ایرنا، اقتصاد بدون رشد 
نقدینگی، معنایی ندارد و وجود این پدیده در اقتصاد ایران نیز امری غیرقابل انکار 
و طبیعی است. موضوع مهم، اما کمیت و کیفیت نقدینگی است.مقدار نقدینگی 
نباید آن‌قدر بالا باشد که نتوان ارتباطی منطقی بین آن و شاخص‌های کلان 

اقتصای همچون »نرخ رشد اقتصادی« برقرار کرد.

سه تریلیون دلاری شدن بازار رمزارزها 
برای نخستین‌بار

برای ساعاتی مجموع ارزش بازار ارزهای دیجیتالی از سه تریلیون دلار گذشت.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، در معاملات روز دوشنبه بازارهای 
مالی آمریکا ارزش بازار ارزهای دیجیتالی برای ساعاتی به بالای سه تریلیون 
دلار رسید که این رقم رکورد تاریخی جدیدی برای رمزارزها محسوب می‌شود. 
در ساعت ۱۲ و پنج دقیقه به وقت شرقی، مجموع ارزش بازار رمزارزها به سه 
تریلیون و ۳۰ میلیارد دلار رسید. البته کمی‌بعد این رقم کاهش پیدا کرد و 
مجددا به زیر سه تریلیون دلار بازگشت.  در هفته‌های اخیر بازار رمزارزها به 
لطف اخبار مثبتی که از طرف آمریکا منتشر می‌شود صعودهای متوالی را تجربه 
کرده و از روزهای بدی که تحت تاثیر ممنوعیت کامل اعمالی دولت چین در این 
کشور قرار گرفته بود خارج شده است. همزمان با رالی جدید قیمتی رمزارزها، 
قیمت هر واحد بیتکوین با عبور از ۶۶ هزار دلار به ۶۶ هزار و ۲۵۰ دلار نیز رسید 
اما قیمت بیتکوین اکنون در نزدیکی کانال ۶۰ هزار دلاری قرار گرفته است. 
بیتکوین با ارزش بازاری معادل ۱.۳ تریلیون دلار با ارزش ترین رمزارز در بین 
تمام رمزارزها محسوب می‌شود. این رمزارز روز بیستم اکتبر با ثبت رقم ۶۷ هزار 
دلار رکورد تاریخی قیمتی خود را ثبت کرده بود اما انتظار می‌رود این رکورد به 

زودی شکسته شود.

ثبت ۴ هزار و ۸۹۱ شکایت از کسب‌وکارهای اینترنتی
اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی اعلام کرد: کاربران اینترنت در ۶ ماه نخست 
امسال از ۴ هزار و ۸۹۱ کسب‌وکار اینترنتی شکایت کرده‌اند.به گزارش ایرنا، 
اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی، جزئیات صدور پروانه فعالیت و شکایت 
از کسب‌وکارهای اینترنتی را منتشر کرد که بر اساس آن، تعداد کل کلیک بر 
روی نماد اتحادیه یک میلیون و ۹۱۳ هزار و ۱۴۵  مورد است که ۴۱۸ هزار 
کلیک آن مربوط به سال جاری است.همچنین تعداد ۴ هزار و ۸۹۱ شکایت در 
۶ ماه نخست امسال در این سامانه به ثبت رسیده است. افزایش کلیک بر روی 
نماد اتحادیه می‌تواند به‌منزله توجه بیشتر مخاطبین به کسب‌وکارهایی باشد که 
از اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی به دریافت پروانه کسب اقدام کرده‌اند.سه هزار 
و ۴۳۳ شکایت ثبت شده در سامانه اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی مربوط به 
شکایت از اعضای اتحادیه و یک هزار و ۵۹ شکایت ثبت شده در سامانه مربوط به 
کسب‌وکارهای مجازی غیر عضو اتحادیه است. ۳۸۹ شکایت نیز از مرکز توسعه 
تجارت الکترونیک، سازمان صنعت معدن تجارت استان تهران و اتاق اصناف بوده 

صورت گرفته است.

توقف روند صعودی قیمت نفت
قیمت نفت پس از دو روز رشد متوالی که تحت تاثیر تصویب لایحه زیرساخت 
آمریکا و صادرات چین داشت، در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی کاهش پیدا 
کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ سنت کاهش، به ۸۳ دلار 
و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز دوشنبه ۰.۸ درصد افزایش قیمت 
داشت.بهای معاملات نفت آمریکا پس از افزایش ۰.۸ درصدی که روز گذشته 
داشت، در معاملات روز گذشته شش سنت کاهش یافت و به ۸۱ دلار و ۸۷ 
سنت در هر بشکه رسید.تصویب لایحه زیرساخت یک تریلیون دلاری دولت 
آمریکا در کنگره و صادرات بهتر از حد مطلوب چین کمک کرد تصویر مثبت 
تری از رشد اقتصاد جهانی ترسیم شود.لوییس دیکسون، تحلیلگر بازارهای نفت 
شرکت »ریستاد انرژی« در این باره گفت: مسئله نامعلوم بزرگ این است که 
آیا اقتصادها می‌توانند به رشد در فضای قیمتهای بالا دست پیدا کنند.به گفته 
تحلیلگران کالای بانک »جی پی مورگان چیس«، تقاضای جهانی برای نفت در 
نوامبر نزدیک به سطح ۱۰۰ میلیون بشکه در روز پیش از شیوع پاندمی‌ویروس 
کرونا بود.  زمانی که سفرها به طور جدی دوباره آغاز شوند و تقاضا برای سوخت 
جت دوباره اوج بگیرد، رشد مصرف بیشتر خواهد شد. اما تولیدکنندگان بزرگ در 
اکتبر محدودیت عرضه را به طور جدی رعایت کردند و قیمتهای نفت به بالاترین 
حد هفت سال اخیر صعود کرد.با این حال جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا روز 
دوشنبه گفت: بایدن ممکن است در هفته جاری در واکنش به افزایش قیمتهای 
بنزین، اقداماتی را انجام دهد. گرانهولم در مصاحبه با شبکه MSNBC گفت: 
وی مطمئنا در حال بررسی ابزارهایی است که یک رئیس جمهور می‌تواند برای 
پاسخگویی به هزینه بنزین در پمپ بنزینها داشته باشد زیرا این یک بازار جهانی 
است.با وجود محدود شدن عرضه در بازار، تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش 
بینی کردند ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته برای سومین هفته متوالی رشد 
کرده است.بر اساس گزارش رویترز، دیکسون گفت: اگر آمریکا نتواند اوپک پلاس 
را وادار کند به تعهدش برای تولید بیشتر عمل کند، ابزارهایی را برای مقابله 
با قیمتهای بالاتر فرآورده‌های نفتی در اختیار دارد. همچنین نبود نشانه‌هایی 
از افزایش عرضه گاز طبیعی روسیه به اروپا، بازار انرژی قاره سبز را با چالش 
روبه‌رو کرده است.به گزارش وزارت نفت، روسیه روز دوشنبه )۱۷ آبان‌ماه( همسو 
با دستور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور برای عرضه بیشتر گاز به 
اروپا اقدامی‌انجام نداد و این مسئله نگرانی اروپا از کمبود عرضه، قیمت‌های بالا و 
وابستگی به انرژی مسکو را با نزدیک شدن به زمستان تشدید کرد.از نشانه‌های 
این نگرانی‌ها این بود که قیمت شاخص گاز تی‌تی‌اف هلند – شاخص گاز اروپا 
– برای ماه دسامبر در ساعت‌های اولیه معاملات روز دوشنبه )۱۷ آبان‌ماه( ۱۰ 

درصد افزایش یافت.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در حالی حمایت از 
بازار سرمایه را مد نظر دارند که وزارت اقتصاد فعلا از 
انتشار اوراق برای تامین کسری بودجه به دور از تشدید 
تورم گذشته است و بانک مرکزی، کنترل تورم را کنار 
گذاشته و به فکر تشکیل کمیته‌ای با سازمان بورس 
است تا سیاست‌های پولی و مالی را پیوند بزند که به 
اعتقاد کارشناسان، این کمیته نوید خوشی برای تورم 
به همراه ندارد.به گزارش ایسنا، با آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم، تورم از سوی رئیس دولت، خط قرمز اعلام 
شد و به دستگاه‌های اجرایی کشور دستور داد از هرگونه 
اقدام تورم‌زا پرهیز کنند و بر دوش وزارت اقتصاد به 
عنوان مهم‌ترین وزارتخانه اقتصادی کشور نیز، وظیفه 
تامین کسری بودجه بدون ایجاد تورم گذاشته شد.از 
آنجا که فشار تحریم‌ها، درآمدهای نفتی را کاهش داده 
است و استقراض از بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی 
نیز نتیجه‌ای جز چاپ پول و رشد تورم ندارد، تنها گزینه 
پیش روی دولت برای تامین کسری بودجه، انتشار اوراق 
است که دولت عملکرد خوبی در فروش اوراق طی دو 
مرحله نسبت مراحل قبلی از ابتدای سال نشان داد و 
در حراج هفدهم و هجدهم معادل ۲۴ هزار و ۱۴۰ 
میلیارد تومان اوراق فروخت.در این بین، پس از برگزاری 
آخرین حراج برای فروش اوراق دولت در ۳۰ شهریورماه، 
بحث‌هایی از سوی فعالان بازار سرمایه مبنی بر تاثیر 
انتشار اوراق بر سقوط بورس شکل گرفت که برخی از 
کارشناسان اقتصادی در واکنش به این موضوع، عنوان 
کردند که از آنجا که بازیگران بازار اوراق با بازیگران 
بازار سهام یکی نیستند؛ بازدهی و ریسک اوراق و سهام 
به‌قدری متفاوت است که به‌لحاظ رفتاری نمی‌توان 
متقاضیان آنها را در یک دسته جای داد، ارتباطی بین 

افت شاخص و انتشار اوراق نمی‌بینند.
 از سوی دیگر، به اعتقاد عده‌ای دیگر از کارشناسان، 
انتشار اوراق بر بازار سرمایه در کوتاه مدت تاثیر منفی 
می‌گذارد اما از آنجا که انتشار اوراق ابزاری برای مهار 

تورم است، می‌گویند انتشار اوراق و کنترل تورم باید 
اولویت دولت باشد، نه منافع سهامداران.با این اوصاف، 
در شرایطی که قرار بود امروز نوزدهمین حراج اوراق 
دولت برگزار شود، وزارت اقتصاد مانع این موضوع شد 
و اعلام کرد که زمان برگزاری این حراج متعاقبا اعلام 
می‌شود.ایسنا در گزارش خود آورده است،توقف انتشار 
اوراق دولتی، این شائبه را تقویت کرد که زور بورسی‌ها 
به دولت رسیده است و نگذاشته‌اند فعلا اوراق دولت 
منتشر شود که وزارت اقتصاد باید پاسخگو باشد راهکار 
جایگزین انتشار اوراق با ضرر کمتر برای تامین کسری 
بودجه و دلیل توقف انتشار اوراق چیست؟ درحالیکه فعلا 
انتشار اوراق به عنوان ابزار مهم دولت برای مهار تورم در 

راستای حمایت از بورس خاموش شده است، بعد دیگر 
حمایت از بازار سرمایه به قیمت تشدید تورم به بانک 
مرکزی برمی‌گردد که رئیس کل بانک مرکزی دولت 
رئیسی از زمان آغاز فعالیت خود برنامه منسجمی‌برای 
مهار تورم اعلام نکرده و تنها به نظارت بر اضافه برداشت 
بانک‌ها و فروش اموال مازاد آن‌ها اکتفا کرده است 
درحالیکه تاکنون سخنی از اجرای هدفگذاری تورم و 
حرکت سایر سیاست‌های پولی و مالی در جهت آن، 
نزده است.علاوه بر این، به تازگی در نشستی مقرر شده 
است کمیته‌ای بین بانک مرکزی و سازمان بورس برای 
هماهنگی سیاست‌های بازارهای سرمایه و پول تشکیل 
شود که به اعتقاد تحلیلگران، حضور بانک مرکزی در 

این کمیته توجیه‌ناپذیر است، زیرا بانک مرکزی باید بر 
روند همه بازارها نظارت کند نه تنها بر یک بازار خاص.
همچنین، تشکیل این کمیته به اعتقاد تحلیلگران از این 
جهت تورم‌زاست که صالح آبادی در این نشست اعلام 
کرده نباید بازار سرمایه و پول رقیب یکدیگر دانست و 
از سوی دیگر، رئیس سازمان بورس نیز گفته که نرخ 
ارز، سود بین بانکی و انتشار اوراق از موضوعات مهم 
برای بازار سرمایه هستند. اظهارات این دو مسئول، این 
احتمال را در ذهن تقویت می‌کند، از آنجا که فعالان بازار 
سرمایه مخالف انتشار اوراق و افزایش سود بین بانکی 
به عنوان ابزارهای مهار تورم هستند، نظرات آن‌ها در 
کمیته ثبات بورس تاثیر بگذارد و به نفع بازار سرمایه 
مانع از استفاده این دو ابزار مهار تورم شوند و از بازار 
سرمایه به قیمت تشدید تورم حمایت کنند.بنابراین، 
در شرایطی که به اعتقاد کارشناسان، تنها راه حمایت 
دولت از بازارهای مختلف از جمله بورس، رونق بخش 
واقعی اقتصاد است و رشد اقتصادی و تورم دو مولفه 
مهم برای سنجش رونق بخش واقعی اقتصاد هستند و 
تحلیلگران مهار تورم را اولویت اصلی دولت می‌دانند؛ 
دولت باید کنترل تورم را با انتشار اوراق و افزایش سود 
بین بانکی در پیش بگیرد تا از این طریق، بازار سرمایه 
با حمایت‌های دستوری چون کاهش سود بین بانکی 
همانند سال گذشته حباب گونه برای مدت کوتاهی 
رشد نکند بلکه با رونق بخش واقعی اقتصاد و کنترل 
تورم، به تدریج بازار سرمایه و سایر بازارها نیز به ثبات و 
رونق خواهند رسید.در این زمینه، کامران ندری - یک 
کارشناس اقتصادی - نیز پیش از این به ایسنا گفت: 
فعالان بازار سرمایه به خاطر منفعت خود مخالف انتشار 
اوراق و افزایش سود بین بانکی هستند اما برای حل 
بسیاری از مشکلات و جلوگیری از ضعیف شدن معیشت 
اکثر مردم که در بورس فعالیت ندارند، دولت باید با 
افزایش نرخ بهره بین بانکی، اوراق بفروشد تا تورم را 

کنترل کند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران وضعیت ایفای 
تعهدات ارزی صادرکنندگان را مطلوب توصیف کرد و 
گفت: میزان ۶۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو، معادل ۸٠ 
درصد تعهدات ارزی سررسید شده به چرخه اقتصادی 
کشور بازگشته و بیش از سه هزار و ۸۰۰ صادرکننده، 
تعهدات ارزی خود را به صورت کامل ایفا کرده‌اند.به 
گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، »علیرضا پیمان‌پاک« 
گشایش‌های انجام شده در طول ماه‌های اخیر از جمله 
مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تفوق سیاست 
تجاری بر سیاست ارزی و همکاری صادرکنندگان در 
بازگشت ارز حاصل از صادرات را در این موضوع، با اهمیت 
توصیف کرد و اظهار داشت: از مجموع ۲۸ هزار و ۸۱۵ 
صادرکننده از ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ تاکنون و با انجام 

تعدیلات سال‌های ۹۷ تا ۱۴٠٠، به میزان ۹۱ میلیارد یورو 
تعهد صادراتی ایجاد شد که با احتساب مهلت چهارماهه 
ایفای تعهدات ارزی، ۷۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو تعهد 

سر رسید شده، محاسبه شده است.
وی افزود: حدود ۲۳ میلیارد یورو از ارزهای صادراتی 
بازگردانده شده مربوط به استفاده از رویه واردات در مقابل 
صادرات و یا واگذاری فرصت‌های صادراتی به غیر بوده که 
این رقم ۳٠ درصد ایفای تعهدات ارزی را به خود اختصاص 

داده است.  
پیمان پاک گفت: با توجه به لزوم بازگشت ارز حاصل 
از صادرات محصولات پتروشیمی، فولادی و فراورده‌های 
نفتی از طریق سامانه نیما، به نظر می‌رسد صادرکنندگان 
کوچک و متوسط اقبال بیشتری به سایر رویه‌های ایفای 

تعهدات ارزی از جمله واردات در مقابل صادرات خود 
یا واگذاری پروانه‌های صادراتی به غیر نشان داده‌اند که 
این دو روش تاثیر بسزایی در تامین ارز مورد نیاز تولید 
و اشتغال دارند.رئیس کمیته اقدام ارزی گفت: تعداد یک 
هزار و ۹۹۹ صادرکننده بین یک تا ۶٠ درصد تعهدات 
ارزی خود را ایفا کرده‌اند، این در حالی است که تعداد سه 
هزار و ۱۸۹ صادرکننده بین ۶۱ تا ۹۰ درصد و همچنین 
سه هزار و ۸۹۱ صادرکننده نیز ۱٠٠ درصد تعهدات ارزی 

خود را ایفا کرده‌اند.
وی تصریح کرد کرد: مبلغ ۴۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
یورو بازگشت ارز توسط صادرکنندگانی انجام شده است 
که ۱٠٠درصد تعهدات ارزی خود را ایفا کرده‌اند و بر 
اساس محاسبات انجام شده، این گروه با وجودی که فقط  

حدود ۱۴ درصد صادرکنندگان را از نظر تعداد به خود 
اختصاص داده‌اند حدود ۶۴ درصد تعهدات ایفا شده را 
انجام داده‌اند.رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با 
تقدیر از این دسته از صادرکنندگان، اعلام کرد آیین‌نامه 
تشویقی آنان در حال تدوین بوده و در آینده نزدیک ابلاغ 

و اجرایی خواهد شد.
بر اساس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی 
کشور در هفت ماهه سال جاری ۹۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بود که سهم 
صادرات ۷۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش ۲۷ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۲۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 

بوده است.

زور بورسی‌ها به دولت رسید 

حمایت از بازار سرمایه به قیمت تشدید تورم؟!

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد

بازگشت ۶۳ میلیارد یورو ارز صادراتی به چرخه اقتصادی کشور

در حالیکه در گزارش‌های اخیر مرکز پژوهش‌های 
مجلس درباره وضعیت مسیرهای ترانزیتی ایران و 
مخاطرات کاهش سهم ایران در این زمینه اطلاعاتی 
منتشر شده است، مدیرکل ترانزیت و حمل‌ونقل 
بین‌المللی سازمان راهداری اعلام کرد: اگر ایران 
در راستای توسعه ترانزیت و تقویت حضور خود در 
کریدورهای بین‌المللی گام برندارد، در آینده‌ای نه 
چندان دور از مسیرهای ترانزیت مانند راه ابریشم 

حذف خواهیم شد.
به گزارش ایسنا، اخیرا مرکز پژوهش‌های مجلس 
در گزارشی به وضعیت مسیرهای ترانزیتی 
ایران پرداخته و ضمن نامطلوب توصیف کردن 
زیرساخت‌های حمل و نقلی ایران هشدار داده است 
که کشورهای همسایه و رقبای ایران به سرعت 
مسیرهای موازی با مسیرهای ایران را ایجاد کرده و 
آن را توسعه داده‌اند. در این گزارش تاکید شده که 
راه‌های موازی مسیرهای ایران نه تنها سهم ایران از 
ترانزیت منطقه‌ای را تحت تاثیر قرار داده است که 
در آینده باعث برداشت بیشتر همسایگان از میادین 
مشترک نفتی و جذب فرصت‌های اقتصادی ایران 

خواهد شد.
جواد هدایتی - مدیرکل ترانزیت و حمل‌ونقل 
بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل بین‌المللی- 
در این باره به ایسنا گفت: با توجه به پتانسیل‌های 
سرزمینی از جمله دسترسی به آب‌های آزاد، طول 
و عرض جغرافیایی و استعدادهای عملیاتی مانند 

تعداد ناوگان و رانندگان که از آن برخورداریم، 
مزیت بسیار بالایی برای توسعه ترانزیت و قرار 
گرفتن در کریدورهای ترانزیتی مهم داریم اما اگر 
الزامات آن را نداشته باشیم به زودی از مسیرهای 
ترانزیتی مانند راه ابریشم حذف خواهیم شد.وی 
افزود: هم اکنون فاصله بسیار زیادی بین آنچه اعداد 
و ارقام از میزان ترانزیت ایران نشان می‌دهد با آن 
چیزی که پتانسیل آن را داریم، وجود دارد اما طی 
سالیان گذشته میزان ترانزیت کشور به حدود ۱۲ 
میلیون تومان هم رسیده است و می‌توانیم آن را تا 

۵۰ میلیون تن در سال افزایش دهیم. 
این در حالی است که هم اکنون ترانزیت ایران با 
کاهش قابل ملاحظه‌ای مواجه شده است.مدیرکل 
ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای ادامه داد: برای توسعه 
ترانزیت باید الزامات آن را رعایت کنیم که در درجه 
نخست ایجاد جذابیت و اقتصادی کردن ترانزیت 
برای افزایش قدرت رقابت با کشورهای دیگر به ویژه 

کشورهای همسایه در اولویت قرار دارد.
هدایتی اظهار کرد: ارائه خدمات لجستیکی مناسب 
و حضور در مناسبات منطقه‌ای می‌تواند به ایران 
برای توسعه ترانزیت و افزایش درآمد ارزی از این 
طریق کمک کند که البته در این زمینه همه 
دستگاه‌ها باید با یکدیگر هماهنگ باشند، بخواهند 
و بسترهای آن را برای فعالان این عرصه تسهیل 

کنند.

طی ۲.۵ سال گذشته ۵۲ هزار میلیارد تومان اراضی 
ملی در حالی از تصرف زمین‌خواران خارج شده که 
گفته می‌شود سودجویان با شگردهایی همچون 
کاشت درخت، کشاورزی، سنگ‌چینی، دیوارکشی و 
جعل اسناد اقدام به تصرف زمین می‌کنند.به گزارش 
ایسنا، طی ۲.۵ سال گذشته ۵۲ هزار میلیارد تومان 
زمین دولتی از چنگ متصرفان بیرون آمده است. 
این حجم از زمین‌خواری در حالی اتفاق افتاده 
که درگیری فرسایشی ماموران یگان حفاظت با 
زمین‌خواران مرتبا ادامه دارد. هر ماه معمولا حدود 
۴۰۰ فقره زمین‌خواری فقط در اراضی دولتی اتفاق 
می‌افتد می‌افتد که در مقاطعی مثل عید نوروز یا 
تعطیلات مناسبتی به حدود ۸۰۰ فقره نیز می‌رسد.

چند روز قبل سردار محمدرضا مقیمی‌ رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی ناجا ـ از کشف بیش از ۲۴۸ هکتار 
زمین خواری به ارزش بیش از ۷۰۰میلیارد تومان 
طی مهرماه ۱۴۰۰ در کشور خبر داد. او اواخر 
شهریورماه هم به کشف یک فقره زمین‌خواری به 
ارزش ۱۶۷ میلیارد تومان اشاره کرد.در تحقیقات 
و بررسی‌های میدانی و تطبیق اسناد مشخص 
شد افرادی با شیوه ‌و شگرد تسطیح، شخم‌زنی و 
کشاورزی، سنگ چینی، دیوارکشی و جعل اسناد 
به قصد اثبات مالکیت اقدام به تصرف غیرشرعی و 
غیرقانونی مقدار ۱۸ هکتار از اراضی ملی و دولتی 
جهت تغیر کاربری کرده‌اند.در روزهای اخیر هم 
جواد خردمند ـ فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی 

زمین و مسکن ـ گفت: طی ۲.۵ سال گذشته حدود 
۵۲ هزار میلیارد تومان از اراضی تصرفی و تعرضی 
به بیت المال برگشت داده شده است و این مهم 
مورد تایید املاک حقوقی سازمان ملی زمین و 
مسکن قرار گرفته است.خردمند با بیان اینکه طرح 
هوشمند سازی اجرا می‌شود و در یگان، حفاظت 
هوشمند فعال است، گفت: تلفن ۱۶۵۶ پل ارتباطی 
با مردم برقرار شده و قبلًا چنین ارتباطی را با مردم 
نداشتیم و تبلت‌ها برای رصد آنلاین زمین و مسکن 
هم فعال شده و امروز به صورت لحظه‌ای گزارش‌ها 
ثبت می‌شود.آخرین آمار رفع تصرف از اراضی 
دولتی حاکی در مهرماه ۱۴۰۰ حاکی از آن است که 
استانهای آذربایجان غربی با ۱۰۸ مورد، تهران با ۷۲ 
مورد و خوزستان با ۶۹ مورد در صدر موارد زمین 
خواری قرار دارند؛ از نکات قابل توجه می‌توان به 
تعرض به دو قطعه زمین در سیستان و بلوچستان با 
مساحت ۴۰۰ هزار متر و یک قطعه در شرق سمنان 
به مساحت ۶۸ هزار متر مربع اشاره کرد.از نکات 
قابل توجه مهرماه ۱۴۰۰ می‌توان به تعرض به ۴۰۰ 
هزار متر مربع اراضی سیستان و بلوچستان فقط در 
دو مورد و ۶۸ هزار متر مربع در شرق سمنان اشاره 
کرد. ماه قبل از آن هم یک قطعه زمین به مساحت 
۷۰ هزار متر مربع در سمنان رفع تصرف شده بود.
آمار روایت می‌کند که حالا دیگر علاوه بر مناطق 
خوش آب و هوا، کوه‌ها و جنگل‌ها، نقاط کویری و 

سواحل هم از تیررس زمین‌خواران در امان نیست.

کشف ۵۲ هزار میلیارد تومان زمین‌خواری در کشورخطر حذف ایران از راه ابریشم

از یازده مجموعه قطعه‌های تک بومی‌سازی شده 
گروه کروز رونمایی شد

روزگذشته با حضور رئیس کیمیسون صنایع، معادن  و سید مسعود 
خاتمی‌نماینده مردم گلپایگان و مجتبی توانگر عضو هیئت ریسه مجلس 
شورای اسامی‌و غلامعباس ترکی معاون سازمان بازرسی کل کشور و 
مدیرعامل ایران خودرو و مدیرعامل ساپکو از یازده مجموعه قطعه پیشرفته 

خودرو که توسط گروه قطعه سازی کروز بومی‌سازی شده، رونمایی شد.
کروز به عنوان بزرگترین و پیشرفته ترین قطعه ساز کشور در شانزدهمین 
نمایشگاه قطعات خودرو در سالن ۳۵ با فضایی بالغ بر هزار دویست مترشرکت 
کرده که شانزده یونیت تولیدی با بیش از سه هزار قطعه و مجموعه قطعه 
در این نمایشگاه به نمایش در آمده است. در این برنامه از یازده مجموعه 
قطعه شامل واحد کنترل الکترونیکی موتورهای پرخوران ، ماژول  کنترل 
بدنه کامیونت شیلر، مبدل سرعت کامیونت FAW، رادیو و پخش سمند 
 ،)scania سوزن پلاس، مبدل ولتاژ سیستم تهویه شیلر )دارای استاندارد
جلو آمپر دیجیتالی ساینا اس و کوئیک اس، کویل فیدلیتی، اسپویلر دیگنیتی 
و فیدلیتی، دوربین دید عقب شیلر، پدل شیفتر رانا سال و داشبورد کوییک 
سال است که با همت مرکز تحقیقات کروز طراحی و توسط مهندسان  کروز 

بومی‌سازی شده، رونمایی شد.
پیرامون این بازدید عزت‌الله اکبری تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع و 

معادن در مجلس شورای اسلامی‌با اشاره به حرکت قابل تقدیر کروز در داخلی 
سازی وطراحی قطعات گفت:  شرکت صنایع تولیدی کروز  از شرکت‌های 
موفق است که این مجموعه را با عنوان یک شرکت موفق در داخلی سازس 
می‌شناسیم. وی در پاسخ به اینکه شرکت صنایع تولیدی کروز در آینده 
صنعت قطعه سازی کشور چه نقشی دارد بیان داشت: بطور حتم نقش اثر 
گذاری را این شرکت در صنعت قطعه سازی ایفا می‌کند.و رویکرد به داخلی 
سازی و بهره گیری از دانش مهندسان کشور و زمینه سازی برای این امر 

بسیار حرکت بزرگی است. 

نیاز به فراهم آوردن زیر ساخت‌ها 
برای تولید 3میلیون خودرو 

نایب رئیس انجمن قطعه سازان خودرو انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه 
سازان خودرو استان تهران معتقد است؛ تحقق اهداف وزیر صمت مبنی برای 
افزایش تیراژ 3 میلیون دستگاه خودرو تا سال 1404، نیازمند یک کار تیمی، 
توسعه محصول، اصلاح صنعت خودروسازی و فراهم آوردن زیر ساخت‌های 
این صنعت است.در حاشیه شانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی لوازم و 
قطعات خودرو نشست خبری انجمن قطعه سازان خودرو انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو استان تهران با محوریت بحران مالی در صنعت 
قطعه سازی خودرو برگزار شد. امیرحسین جلالی نایب رئیس هیات مدیره 

انجمن قطعه سازان استان تهران در این نشست خبری اظهار داشت: یکی 
از راه‌های کاهش قیمت خودرو، افزایش تولید است. این در حالی است که 
شرایط جبری کرونا مشکلات زیادی برای قطعه سازان ایجاد کرده است.وی با 
تاکید بر اینکه ، ۲۰۰ میلیون یورو قطعه در گمرک هنوز ترخیص نشده است، 
افزود:  به دلیل نبود همین قطعات بیش از ۱۵۰ هزار دستگاه خودرو ناقص در 
پارکینگ‌های شرکت‌های خودروساز مانده است که  مدیریت ترخیص هوشمند 

می‌تواند به رفع این مساله منجر شود.
نائب رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو استان تهران 
با تاکید بر اینکه قطعه سازان پیشران اقتصاد کشور هستند، تصریح کرد: تحقق 
اهداف وزیر صمت مبنی بر افزایش تیراژ خودرو به سه میلیون دستگاه تا سال 
1404، توسعه محصول و اصلاح صنعت خودروسازی نیازمند کار تیمی‌و آمادگی 
فضای کسب و کار است.نائب رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه 
سازان خودرو استان تهران کمبود نقدینگی قطعه سازان و خودروسازان را از 
دیگر مشکلات این حوزه دانست و گفت: خودروسازان به دلیل تنگنای مالی 
پرداخت‌های خود به قطعه سازان را از طریق ابزارهای مالی مانند خرید دین 
انجام می‌دهند.جلالی در ادامه گفت: در حالی که در روش خرید دین بانک‌ها 
20 درصد از مبلغ چک را به مدت یکسال مسدود می‌کنند و حدود 10 تا 20 
درصد از ارزش پول نیز به دلیل تورم کاسته شده و در نهایت قطعه سازان تنها 
با60 تا 70 درصد قدرت خرید سال گذشته خود اقدام به تولید قطعه می‌کنند و 
بقیه سرمایه در گردش خود را از طریق سقف اعتباری و بانک‌ها تامین می‌کنند 

زیرا قطعه سازان در هر شرایطی محکوم به سودآوری هستند.

خودرو

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

کلاسه   1400/7/4 140060309001001001114مورخه  شماره  رای  برابر 
1399114409001000260 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد 
سندرسمی‌مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی منوچهرمجدی نسب  فرزند مبارک کد ملی 2001922620 صادره دزفول یک قطعه 
زمین مزروعی به میزان 7078/60 سهم مشاع از 16179/66 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به  مساحت 16179/66 متر مربع  پلاک 40 اصلی بخش 14 قزوین که  اداره اوقاف و 
امور خیریه قزوین برابر نامه شماره 553534-1400 اعلام نموده که اسناد اجاره نسبت به مورد 
تقاضا تنظیم گردیده است اداره جهاد کشاورزی برابر نامه شماره  5/4/1400 -  101122 موافقت 
خود را با صدوسند مالکیت ششدانگ اعلام داشته است از مالکیت علی خویینی صاحب نسق سند 
رسمی‌شماره 21/11/53- 62857 دفتر 17 درسهم مالک متن قرارگرفته  تایید گردیده  است. 
لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ  
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/8/3

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/8/19

شعبان عسگری-  رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک قزوین 

اعلام مفقودی 
برگ سبز و کارت ماشین سمند LXXu7 مدل 1397رنگ 
 NAAC91CE7JF399738  سفید روغنی شماره شاسی
ایران پاک  شماره   124 K 1291472 موتور   شماره 
 86-146ج 83 متعلق به ماهرخ نجاتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می‌باشد.


